Протокол № 1

Заседания ПК первичной профсоюзной организации

от 22.04.2019г.

Всего членов ПК: 7 чел.

Присутствовали: 7 чел.

Повестка дня:

1. Ознакомление с Положением об оплате труда МКДОУ

ЦРР-ДС №8 ГБ

2. Ознакомление с Положением о материальном стимулировании

работников МКДОУ ЦРР-ДС №8 ГБ

Слушали:

По первому вопросу председателя ПК Омарову Н.Н.

Она познакомила сотрудников с Положением об оплате труда. Она также

предложила подробнее ознакомиться с 2 и 4 пунктом настоящего положения.

Омарова Н.Н. отметила, что Положение было разработано руководством ДОУ на

основании Постановления Администрации г.Буйнакска №298 от 05.04.2019г.

Выступили: Мусаева Х.Г., воспитатель. Она рассказала, что ознакомилась и с

изменениями, внесенными в Положение об оплате труда работников

муниципальных ОО города Буйнакска Республики Дагестан.

Хайбат Гитиновна также отметила, что Положение об оплате труда нашего

МКДОУ полностью отражает все изменения, утвержденные Постановлением

Администрации города Буйнакска.

Проголосовали единогласно.

По второму вопросу слушали председателя ПК Омарову Н.Н., которая

предложила членам ПК ознакомиться с Положением о материальном

стимулировании сотрудников МКДОУ и критериями оценки эффективности

профессиональной деятельности педагогических работников.

Выступили: Курбанова К.Д., воспитатель. Она рассказала, что ознакомилась

с критериями оценки эффективности профессиональной деятельности

педагогических работников. Отметила, что они включают в себя несколько

разделов: 1.реализация основной ООП ДО

2. результативность педагогической работы

3. участие в общественной жизни ДОУ

Максимальное количество баллов 100

Штрафные баллы -20

А также отметила, что эти критерии считает наиболее эффективными и

соответствующими современной действительности.

Проголосовали единогласно.

Решение:

1. Одобрить Положение об оплате труда МКДОУ ЦРР-ДС №8 ГБ и

согласовать с руководством МКДОУ.

2. Одобрить Положение о материальном стимулировании МКДОУ ЦРР-ДС

№8 ГБ и согласовать с руководством МКДОУ.

/

С

Председатель:

Секретарь:
Омарова Н.Н.

Мусаева Х.Г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-12-10T17:27:27+0500